令和２年４月２７日

各報道機関 御中

国立大学法人山梨大学

山梨大学医学部附属病院における新型コロナウイルス

ドライブスルーPCR 検査シミュレーションの実施について

先日、長崎幸太郎県知事は会見で、連休明けから山梨大学医学部附属病院にて県・

医師会と協力してドライブスルー方式で PCR 検査を導入することを明らかにしまし

た。

ついては、本院における新型コロナウイルスのドライブスルーPCR 検査の運用開

始に向けて、下記のとおりシミュレーション訓練を実施することといたしました。こ

の訓練について、報道機関向けに公開することとしますので、お知らせ致します。

記

【日 時】 令和２年４月２８日（火）１３：３０～
【場 所】 山梨大学医学部附属病院時間外出入口付近（中央市下河東 1110）
【内 容】 新型コロナウイルスに係る

ドライブスルーPCR 検査シミュレーションの実施

【対応者】 島田眞路学長、武田正之病院長、森口武史救急部長（中心）ほか

【その他】 取材を希望されるマスコミ関係者の方は、直接会場へお越しください。

      お車でお越しの際は、病院駐車場ではなく、職員駐車場をご利用くださ

い。会場がわからない場合は、以下担当に問い合わせください。

プレスリリース

＜問合せ先＞

山梨大学医学域総務課総務グループ

担当 岩崎、帯刀

   TEL：055-273-6724 FAX：055-273-7108

14m

3m

16m

4m

10m

12m

10.5m

7m

1.7m

6m

3m

K .52

K .53

K .54

K .55

K .56

K .57

K .58

K .59

K .60

K .61

K .62

K .63

K .64

K .65

K .66

K .67

K .68

K .69

K .70

K .71

K .72

K .73

K .73-1

K .73-2

K .73-3

K .74

K .75

K .76
K .77

K .78

K .79

K .80

K .81

K .82

K .83

K .84

K .85

K .86

K .87

K .88

K .89

K .90

K .91

K .91-1

K .118

K .119

K .120

K .121

K .122
K .123

K .124

K .125

K .126

K .127

K .128

K .129

K .130

K .131

K .132

K .133

K .134

K .135

K .136

K .137

K .138

K .139

K .140

K .141

K .142

K .143

K .143-1

K .144

K .144-1

K .145

K .146

K .147

K .148

K .149

K .150

K .151

K .152

K .153

K .154

K .155

K .156

K .157

K .158

K .159

K .160

K .161

K .162

K .163

K
.1
6
4

K
.1
6
5

K
.1
6
6

K
.1
6
7

K
.1
6
8

K
.1
6
9

K
.1
7
0

K
.1
7
1

K .172
K .173

K
.1
7
4

K
.1
7
5

K
.1
7
6

K .177

K .178

K .179

K .180

K .181

K .182

K .183

K K1

K K2

K K3

K K4

K K5

K K6

K K7

K K8

K K9

K K10

K K11

K K12

K K13

K K14

K K15

K K16

K K17 K K18

K K48

K K49

K K50

K K51

K K52

K K53

K K56

K K57

K K54

K K55

K K58

K K59

K .43

K .44

K .45

K .46

K .47

K .48

K .49

K .50

K .51

K K19
K K20

K K21 K K22 K K23
K K24

K K25

K K26

K K34

K K35

K K36

K K37

K K38

K K39

K K40

K K27

K K28

K K29

K K30

K K31

K K32

K K33

K K41

K K42

K K43

K K44

K K45

K K46

K K47

磁北は西偏7°3′

真

北

磁
北

物置

物置

喫煙室

ポンプ室

駐輪場

物置
物置

物置

物置

駐輪場 駐輪場

co

渡
り
廊
下

実習棟

井水槽

駐輪場

物置

福利厚生棟2

福利厚生棟１

物置

物置

物置

休憩室

グラウンド用器具庫

耐震構造物

178台(148台)

120台(100台)

120台(100台)

駐輪場

受水槽

受水槽

ポンプ室

パーゴラ

ポンプ室

体
育
器
具
庫

病院ゲート

救急車専用ゲート

車庫

通用門

中央機械室

テニスコート

新病棟

職員駐車場

職員駐車場 職員駐車場

野球場

外来棟

倉庫

学生第１駐車場

看護師宿舎Ａ棟

看護師宿舎Ｂ棟

保育施設

図書館

基礎研究棟

臨床研究棟１

院生研究棟

臨床研究棟２
融合研究棟 西病棟

東病棟

中央診療棟

附属病院
臨床講堂

管理棟

特殊診療棟

ＭＲＩ-ＣＴ棟
高エネルギー棟

職員駐車場

職員
駐車場

立体駐車場

自転車置場
コーヒーショップ

正門

管理棟前ゲート
学生駐輪場

北口ゲート

病院ゲート

東口一般ゲート

東口職員ゲート

職員・学生
共通駐車場

陸上競技場
サッカー場

テニスコート

学生
第２駐車場

体育館的場

弓道場

動物実験施設

ＲＩ実験施設

講義棟

倉庫

倉庫

武道場

学生
第３
駐車場

屋外便所

通用門

山梨大学（医学部キャンパス）

看護学科教育研究棟

A1版 S=1:1200

A3版 S=1:2400

tashimizu
四角形

tashimizu
鉛筆

tashimizu
テキスト ボックス
報道機関
駐車場

tashimizu
開いた多角形

tashimizu
線

tashimizu
線

tashimizu
線

tashimizu
線

tashimizu
楕円

tashimizu
テキスト ボックス
実施場所

tashimizu
線

tashimizu
開いた多角形

tashimizu
開いた多角形

tashimizu
開いた多角形

tashimizu
線

tashimizu
線

tashimizu
線

tashimizu
線

tashimizu
線

tashimizu
線

tashimizu
線

tashimizu
線